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No.- 6119
REGLAS DE OPERACIÓN PARA LA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO PREVISTO 

EN EL ARTÍCULO 40 DE LA LEY DE HACIENDA DEL ESTADO DE TABASCO.

C.P. SAlO ARMINIO MENA OROPEZA, SECRETARIO DE FINANZAS DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO, EN EJERCICIO DE LAS 
FACULTADES QUE ME CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 14 FRACCIÓN X, 29 
FRACCIÓN 111 Y 32 FRACCIÓN 1 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER 
EJECUTIVO DEL ESTADO DE TABASCO; 8 FRACCIÓN 11, DEL CÓDIGO 
FISCAL DEL ESTADO DE TABASCO; 9 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA 
SECRETARÍA DE FINANZAS; 2, 3 FRACCIONES 1 Y 11, Y 45 FRACCIÓN IV DE 
LA LEY DE HACIENDA DEL ESTADO DE TABASCO, Y 

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- Que en la Edición 232, de fecha 21 de diciembre de 2021 , se publicó 
en el Periódico Oficial del Estado de Tabasco el Decreto 008 por el que se expide 
la Ley de Ingresos del Estado de Tabasco para el Ejercicio Fiscal 2022, así como 
las. reformas, adiciones y derogaciones de diversas disposiciones de la Ley de 
Hacienda del Estado de Tabasco, de la Ley de Coordinación Fiscal y Financiera del 
Estado de Tabasco, de la Ley de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaría del 
Estado de Tabasco y sus Municipios y del Código Fiscal del Estado de Tabasco. 

SEGUNDO.- Que dentro de las reformas, adiciones y derogaciones de diversas 
disposiciones de la Ley de Hacienda del Estado de Tabasco, se adicionaron los 
párrafos tercero, cuarto, quinto y sexto al artículo 40 de la Ley de Hacienda del 
Estado de Tabasco, para quedar como sigue: 

"Artículo 40. Son sujetos de este impuesto, las personas físicas que 
perciban ingresos por los conceptos señalados en el artículo 
anterior, por actividades efectuadas dentro del Estado. 

Cuando las personas físicas operen organizadas en agrupaciones 
profesionales, asociaciones o sociedades de carácter civil, serán 
sujetas del impuesto, por la participación que les corresponda en los 
ingresos de la organización. 

Cuando se trate de procedimientos quirúrgicos, incluyendo al 
responsable de aplicar la anestesia, las personas físicas y jurídico 
colectivas, que en sus instalaciones permitan la prestación de esos 
servicios lucrativos, estarán obligados presentar aviso que contenga 
1) nombre del prestador de servicios, 2) RFC del prestador de 
servicios, 3) nombre del servicio prestado, 4) Lugar donde ejecutó el 
servicio, 5) Fecha en la que prestó el servicio, 6) Nombre del paciente 
al que se le realizó el procedimiento quirúrgico, 7) Honorarios 
cobrados por el prestador de servicios; información que deberá ser 
proporcionada por el prestador de servicios independientes a más 
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tardar dentro de los 5 días hábiles siguientes a aquel en que preste 
el servicio. 

El aviso referido en el párrafo anterior, se presentará bimestralmente 
a más tardar el dia 20 de los meses de: marzo, mayo, julio, 
septiembre, noviembre, así como, de enero del siguiente año, en la 
Dirección Técnica de Recaudación de la Subsecretaria de Ingresos 
de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Tabasco. 

Será obligación de las personas flsicas y jurldlcas colectivas, que en 
sus instalaciones permitan la prestación de procedimientos 
quirúrgicos, Incluyendo al responsable de aplicar la anestesia, el 
recaudar y enterar a la Secretaría de Finanzas, el Impuesto Sobre 
Honorarios por actividades profesionales y ejercicios lucrativos no 
gravados por la Ley de/Impuesto al Valor Agregado que por estos 
procedimientos le corresponda pagar a los prestadores de servicio. 

Para efectos del párrafo anterior, los referidos prestadores de 
servicio podrán acreditar en la declaración bimestral del Impuesto 
Sobre Honorarios por actividades profesionales y ejercicios 
lucrativos no gravados por la ley del impuesto al valor agregado, el 
monto por concepto de este impuesto que hayan pagado a las 
personas físicas y jurídicas colectivas, que en sus instalaciones 
permitan la prestación de procedimientos quirúrgicos." 

TERCERO.- Que en el artículo anterior se prevé, que a partir del ejercicio 2022, las 
personas físicas y jurídico colectivas que en sus instalaciones permitan la prestación 
de servicios lucrativos correspondientes a procedimientos quirúrgicos, deben 
colaborar en la recaudación del Impuesto Sobre Honorarios por Actividades 
Profesionales y Ejercicios Lucrativos no Gravados por la Ley del Impuesto al Valor 
Agregado. 

CUARTO.- Que es necesario precisar a las personas físicas y jurídico colectivas 
que en sus instalaciones permitan la prestación de servicios lucrativos 
correspondientes a procedimientos quirúrgicos (en adelante "Hospitales"), la tasa 
que debe considerar al momento de recaudar el Impuesto Sobre Honorarios por 
Actividades Profesionales y Ejercicios Lucrativos no Gravados por la Ley del 
Impuesto al Valor Agregado. 

QUINTO.- Que también es necesario establecer el procedimiento que deben llevar 
tanto los médicos como Hospitales, para recaudar, enterar, retener e informar este 
impuesto ante la Secretaria de Finanzas, así como los formatos que deben utilizar 
para su control. 
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SEXTO.- Que la fracción IV del artículo 45 de la Ley de Hacienda del Estado de 
Tabasco prevé, que la Secretaría podrá señalar, la forma en que los contribuyentes 
sujetos del Impuesto Sobre Honorarios por Actividades Profesionales y Ejercicios 
Lucrativos no Gravados por la Ley del Impuesto al Valor Agregado, deben llevar sus 
libros o registros. 

Por lo anteriormente expuesto y fundado se emiten las siguientes: 

REGLAS DE OPERACIÓN PARA LA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
PREVISTO EN EL ARTiCULO 40 DE LA LEY DE HACIENDA DEL ESTADO DE 

TABASCO. 

PRIMERA.- Conforme al tercer párrafo del artículo 40 de la Ley de Hacienda del 
Estado de Tabasco, los médicos que intervengan en las cirugías incluyendo los 
anestesiólogos, deben proporcionar a las personas físicas y jurídico colectivas que 
én sus instalaciones (en adelante "Hospitales") permitan la prestación de servicios 
lucrativos correspondientes a procedimientos quirúrgicos, la información 
correspondiente a: 

1) Nombre del prestador de servicios; 

2) RFC del prestador de servicios; 

3) Nombre del servicio prestado; 

4) Lugar donde ejec!utó el servicio; 

5) Fecha en la que prestó el servicio; 

6) Nombre del paciente al que se le realizó el procedimiento quirúrgico; 

7) Honorarios cobrados por el prestador de servicios. 

Para tal efecto, se establece que la información deberá ser registrada en el formato 
denominado "Aviso de prestación servicios Lucrativos-Médicos" de las 
presentes reglas, mismo que deberá firmar y entregar cada médico que intervenga 
en los procedimientos quirúrgicos a los Hospitales, junto con el entero o previa 
retención del impuesto que les corresponda pagar. 

SEGUNDA.- Por su parte los Hospitales deberán presentar ante la Dirección 
Técnica de Recaudación de la Subsecretaría de Ingresos de la Secretaria de 
Finanzas, sita en Paseo de la Sierra 435, Colonia Reforma, Villahermosa, Tabasco, 
o a través del correo electrónico sf.controldeobligaciones@tabasco.gob.mx, el 
aviso bimestral a que hacen referencia los párrafos tercero y cuarto del artículo 40 
de la Ley de Hacienda del Estado de Tabasco, utilizando el formato denominado 
"Aviso reporte Hospitales" junto con el archivo Excel en un dispositivo electróni o 
y realizar el entero del impuesto que haya recaudado o retenido. 
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Para generar el "Aviso reporte Hospitales", los Hospitales se apoyaran de un 
archivo Excel publicado en el portal de la Secretaría de Finanzas, mismo que se 
compone de 3 pestañas siendo: 

a) Base de datos: En esta pestaña los Hospitales llenarán bimestralmente, 
asentando los datos informados por los médicos que intervengan en las 
cirugías incluyendo los anestesiólogos, permitiendo identificar cada evento y 
persona que interviene. 

b) "Aviso reporte Hospitales": Esta pestaña se alimenta de la información 
cargada en la pestaña "Base de datos" y solo permite editar el nombre y 
R.F.e. del representante legal de los Hospitales, as! como la fecha de 
generación. 

e) " Formato pago" : Esta pestaña se alimenta· de la información cargada en la 
pestaña "Base de datos" y solo permite editar el nombre y R.F.e . del 
representante legal de los Hospitales, así como el periodo de pago. 

TERCERA.· El médico que interviene en una cirugía, será responsable de la 
veracidad de la información que entregue al hospital en términos del tercer párrafo 
del artículo 40 de la Ley de Hacienda del Estado de Tabasco. 

En caso de que la Autoridad detecte dentro del ejercicio de sus facultades de 
comprobación, que el médico rindió información falsa, podrá presentar denuneia con 
motivo de la probable responsabilidad del delito fiscal de defraudación previsto en 
el artículo 86 del Código Fiscal del Estado de Tabasco. 

En los casos donde los Hospitales reciben el dinero en efectivo de las cirugías, aún 
y cuando solo lo trasladen a los médicos, deberán verificar que ese recurso, sea al 
mismo que el médico declara en el "Aviso de prestación servicios Lucrativos­
Médicos" y, en caso de existir diferencias, lo deberá reportar a la Secretaría de 
Finanzas. 

CUARTA.- Los Hospitales no serán responsables de las diferencias que pudieran 
surgir con motivo de la información errónea que el médico le proporcione, en 
relación a los honorarios cobrados y la tasa aplicable. 

QUINTA.- Para efectos de la aplicación de las presentes Reglas, por todos los 
eventos que los Hospitales reporten por concepto de servicios de cirugra, 
incluido los servicios de anestesia, aplicará la tasa del3% prevista en la fracción 
1 del articulo 43 de la Ley de Hacienda del Estado de Tabasco, ello con 
independencia del lugar de residencia del médico, si se encuentra inscrito o no en 
el padrón de la Secretaría de Finanzas, o el número de cirugías que realice en el 

bimestre que se reporte. / 

/ . 
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SEXTA.- En relación con la recaudación del impuesto por parte de los Hospitales, 
se precisa el procedimiento a realizar, atendiendo a los siguientes escenarios: 

1.- El paciente o un tercero (distinto al hospital) realiza pagos por concepto 
de honorarios al médico, antes de la c irugía o dentro de los 5 días 
siguientes a su prestación de servicios, pero dentro del bimestre que se 
reporta. 

El médico deberá entregar el monto de impuestos que le corresponda pagar al 
hospital junto con el "Aviso de prestación servicios Lucrativos-Médicos" 
dentro del plazo de los 5 dias siguientes a la realización de la cirugía. 

Para efectos de que los "Hospitales" puedan justificar el ingreso de los impuestos 
estatales que recaude, se le sugiere que genere un Comprobante Fiscal Digital 
emitido por Internet "CFDI", con el "complemento de impuestos locales-impuesto 
trasladado". 

2.- El paciente o un tercero realiza pagos por concepto de honorarios al 
médico antes de la cirugía y en bimestre anterior a en que se realizó la 
cirugía. 

El médico deberá informar al hospital el honorario que le fue pagado conforme al 
"Aviso de prestación servicios Lucrativos-Médicos" dentro del plazo de los 
5 días siguientes a la realización de la cirugía, precisando la fecha en que le 
pagaron el honorario·médico. 

Esta información que será corroborada por la Autoridad Fiscal, quien por cruces 
de información podrá identificar si la contribución fue cubierta por el médico. 

3.- El paciente o un tercero (distinto al hospital) no realiza el pago de los 
honorarios al médico, antes o dentro de los 5 días siguientes a su 
prestación de servicios. 

En este caso el médico deberá entregar el "Aviso de prestación servicios 
Lucrativos-Médicos" al hospital, indicando el honorario estimado a cobrar, y 
enterar bimestralmente el impuesto una vez que reciba el pago. 

En este caso la Autoridad Fiscal verificará que el médico cumpla con el pago una 
vez que haya cobrado el honorario por el servicio profesional prestado, pudiendo 
en su caso, ejercer las facultades de comprobación correspondientes . 

4.- El hospital paga los honorarios al médico en un bimestre posterior a 
aquella fecha de la realización de la cirugia. 

En este caso el médico deberá entregar el "Aviso de prestación servicios 
Lucrativos-Médicos" e indicará el honorario estimado a cobrar y el hospital 
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reportará la información mediante el "Aviso reporte Hospitales" seleccionando 
el motivo por el cual no retuvo el impuesto en ese bimestre. Cuando el hospital 
pague los honorarios al médico, efectuará la retención del impuesto estatal al 
médico, enterándolo ante la Secretaria de Finanzas en el bimestre que 
corresponda a la fecha de pago de los honorarios, agregando la información 
nuevamente en el "Aviso reporte Hospitales". 

Para efectos de que el hospital pueda justificar el ingreso de los impuestos que 
recaude, el médico deberá incluir esta retención en el Comprobante Fiscal Digital 
emitido por Internet "CFDI", con el "complemento de impuestos locales­
retenciones". 

5.- El hospital realiza pagos por concepto de honorarios al médico, dentro 
del bimestre en que realizó la cirugía. 

El médico deberá entregar el "Aviso de prestación servicios Lucrativos­
Médicos" que haya llenado, dentro del plazo de los 5 días siguientes a la 
realización de la cirugía y el hospital efectuará la retención del impuesto estatal 
al médico al momento de cubrir los honorarios, enterándolo ante la Secretaría de 
Finanzas en el bimestre que corresponda. 

Para efectos de que el hospital pueda justificar el ingreso de los impuestos que 
recaude, el médico deberá incluir esta retención en el Comprobante Fiscal Digital 
emitido por Internet "CFDI", con el "complemento de impuestos. locales­
retenciones". 

SÉPTIMA.- Se pone a disposición de los Hospitales el correo electrónico 
sf.controldeobligaciones@tabasco.gob.mx, así como el teléfono (993)3104000 
extensiones 14153, 14177 y 14312, para que puedan recibir orientación en torno a 
la inscripción de los médicos en el Registro Estatal de Contribuyentes y el llenado 
de los formatos. 

DADO EN EL RECINTO OFICIAL DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS, EN LA 
CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES 
DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDÓS. 

J\ID ARMINIO MENA OROPEZA 
ECRET ARIO DE FINANZAS 

1 
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Aviso de prestación servicios Lucrativos-Médicos 

Secretaría de Finanzas 

Formato "Aviso de prestación servicios Luaativos- Medicas" 

,,.,. 
l. Datos de Identificación del prestador de servicios. 

Nombre (s) Apellido Paterno, 
1 Materno o Ruón Social: 

Domicilio Ascal del Recaudador/Informador 

cana: JNúmero: ¡colonia: 

Localidad: _]Código posllll: 

R.F.C.: 1 ¡celular: j _ 
Correo: 1 [Teléfono: _] 

11. Datos del servicio prestado. 

Nombre de la clinlca, Hospital o sanatx>rio donde 
se eJecutó el servicio: 
Fecha en la que se prestó el servicio: 

Honorarios cobrados por el prestador de servicio: 

ServiciO prestado y /O procedimiento quirúrgico 
Clrugia 

1 1 
Anestesia 

1 1 
Otros J 1 marcar con ·x ... ): 

Nombre(s), Apellido Paterno, t'aterno del 
!paciente: 
Nombre(s), Apellido Paterno, Matarno del 
resoonsable de paao: 
R.F.e. dal Responsable del Pago del Servicio: 

Motivo por el que no se recaudó: 

Especifique: 

Nombre y firma del médico prestador de servido 

llwtrudlvo dto lle1111do 

l. Detoa ele ldentlficad6n del prestador ele servlcloa. 
Anotar nombre completx> del médla> que presb:l el servicio, osl como su Registro Federal de Contrlbuyentl!s y 
Domicilio Ascal. 

IL DetCNI del eervldo preotado. 
Lugar donde "" realizó el procedlmlentx> qulrurglco y/o se presiD el servido, fecha, nombre del paciente, 
nombre del procedimiento realizado y honorarios médicos cobrados y los datos del pagador del servicio 
(perwone que raellz.a efecdv•mente el pago del procedimiento, en cuo de aer diferente el 
pilciente). 

UllnkHIMC6ón pt'Opon:ioMda M C.Oflticltl'l confldlfttlljl O ,...«V .... MtostMftlr..osdllartlc.•SidiiCócllooF'IIufdlle.t.JodeTIMKoys•tneueftt,_prottQidltrl 
ttmtll'los CielOs lftk'tjOs 24,25 htti6tl \1. ll.trr..ci6n lQiy CZ.4 de .. Ley do Trww~ yA~ • .. h,Ofmelc.i6n P\\bla dd &tado de TlibiiKo yl&, 41 yeact. .. t..yde 
Protec.tlóftdo o.IOI Ptf'lOftlltolt~~ Posni6nde a.;.&o10blgm01 dll&tado diTibHc:o. ye&twptOtegidll por ti cter-"0 ~en~ •• ~ICidld. 
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a w .,. • -=-- ..,oa.- ~- --- JoiJIIOIIil t:=.. ~· . ,. 1--
"!" ·(-- ••• ···--- 1 

¡. 

......... . ._. 
Seclre tarla de Flnaruas 

Aviso Reporte Hospitales 

PestaHa 1 (Base de datos) 

- • ..... " ..=.. :..-::: 

5 .. .. --·----
• 

' . -.. ---n 
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Aviso Reporte Hospitales 
Pestaña 2 (Aviso reporte Hospitales) 

"Aviso reporte Hospitales" 

BIMESTRE quE SE INFORMA: noviembre-diciembre 

Fecha 
patos del hospital. cllnlca o sanatorio. 

Nombre o razón social I!Nombre hospital) 

R.F.C.: 1 (RFC hospital) 

calle: !(calle) 

Número Interior: 1 (No. 1 nterlor) 

Número exterior 1 (No. Exterior) 

C.P. IIC.P.) 

Colonia I!Colonia) 

Ciudad o Municipio (Municipio) 

Estado Tabasco 

Teléfono(s): !!Teléfono del hospital} 

Correo(s): 1 !correo electrónico! 

Declaración Informativa: 

!cantidad total en el bimestre o 

Importe recaudado y/o 
retenido 

11 de febrera de 2022 

Importe no 

recaudado ni retenido 

Datos del representante Leu l del ReCfudador/lnformador. Y flr!DJI del médico presudor de servis;io 

Apelll<lo Paterno, Ape!llao Materno, 
Nombre (s) 

(XJOOOOOOOOO() (XXXJOOOO()() 
(lOOOOOOOOOOO() 

Registro Federal de Contribuyentes 

()()()(0101001) 

Firma del Contribuyente o Representante Legal 
Dodaro b1]o protesta de dedrverdad, que los datos que se propordonan en esta declarJ<Ión se •pesan alarool ldod. 

Con bldlmtnto en el cuarto piiTifo dtl articulo 440 do 11 ley de Hlcltndl del Elltdo di Tabasco, tttt fofmato dtbert tor 
PfVpo~lon•dl blmost,.tmentt 1 mis tltd;r tos dios 20 delo1 mo111 di: m~rzo, mayo, jUtlo, aepUembro, no\fombr., ul como de 
entro dolslgulonto 11'10 t n 111 ole~" do la Oirecclón TócniCI de Recaudación dt la Subucretarfa <ft lngre101 do la Socrvtarta 
de finanzas, sita en Paseo do 11 SleiTI No, 435, Colonia Rotorma, C.P. 86080, Ví11ahemwsa, Tabasco, acompat\ancfo de un 
disposili\0 electrónico con la Información concentrada en el an:hlw Exc:el. 
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FINANZAS 

Aviso Reporte Hospitales 
Pestaña 3 (Formato pago) 

REC-4 
DECLARACION MULTIPLE DE PAGOS DE IMPUESTOS ESTATALES 

Registro Federal de Contribuyente Deol11acl6n qu• •feotúa 

(RFC) Normal 1 Complementaria 1 1 
Receptoria Periodo de pago 1 F 11oha de pago 

lf'\lniolpio) 
ura 1 ,.""' """ uoa 1 r•,.s """ uoa ¡rws 1 """ 

AJMtlido Paterno, Materno Nomb<e: Oenomin.ol6n o Razón Social 
Nombre de la clínica, Hospilal o sanat01io donde •• ejeout6 el servicio 

Call• 1 No. E•t•rlor No. Interior 
(calle) 1 (Número &Hterlor 1 (Número Interior) 
Colonia, Población o Localidad 1 Teléfono 1 Coueo Eleotr6nloo Código Postal 
(Colonia) 1 !T eiMono) 1 (Co11eoC!)) !C.P.) 

Aotlvklad Preponderante 

Concepto Tasa Base Gr avable lrnpu.sto Causado 
Impuesto Sob<e N6mln .. 1% 
Anot11 el número de empleado c=J ... 

3% 
Impuesto Sobre Honorarios por Actividades 

3'/. $ - $ -Profesionales~ y_ Ejercicios LU01atlvos 
lmpu esto P<ll Servicio de Hosp.,da'e 2X 

Impuesto Sobre Loterías, Sorteos y Concursos 6% 
6% 

Impuesto aten .k.Qos de Apuestas 10"/. 
Impuesto POI la V ....ca Final ele e.bldas Alooh6llc ... 
Máquinas de Juego (Cuela mes 17.26 UMASI $1.660.75 

Sub-Total $ -
Actuar.zaoión o 

Complementarla O 
Recargos 

Mult.s 
Gastos de Eiecuol6n 

Impuesto Pagado en la 
!jase Deolar ación que Recttioa 

O( o .... ru.. :>tavable oca $ -
;¡¡ ~tro Fedelal de Contribl.l)lente T otala P ii_at $ -
a .. 
...J 

Ap11llido Paterno Sello de C:a(a 
~~ . .. 
o- Apellido Materno iií :¡ 
o : 

a. Nombre(s) .. 
a: 

S. 4.-clwe~t'''..,'' .... 4••1r •er4e4,. ~·l., 4etw 'fVU• 

, •••• ,4¡·flll·· ... .,~ • ........ flu-.1 • ....... - .. '" ... ., ..... 

fh•11 del Co• trlb•,uh o A•prueahate l et•l 

/ 



TABASCO 

Impreso en la Dirección de Talleres Gráficos de la Secretaría de Administración e 
Innovación G ubernamental, bajo la Coordinación de la Secretaría de Gobierno . 

Las leyes, decretos y demás disposiciones superiores son obligatorias por el hecho 
de ser pub licadas en este periódico. 

Para cualquier aclaración acerca de los documentos publicados en el mismo, 
favor de dirigirse al inmueble ubicado en la calle Nicolás Bravo Esq. José N. Rovirosa 
# 359, 1er. piso zona Centro o a los teléfonos 131-37-32, 312-72-78 de Villahermosa, 
Tabasco. 

Cadena Original: |00001000000506252927|

Firma Electrónica: p7vBqIRugQvdtxXJjau+mEVa9pUC/8T25ugv0+2HqSIwbZYYWaUg6v8uMP0Lh6U+TJjyb2Wibc
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+HZkFxWUnBB4Gw2nE6zX/9d8IlY5OvBEsIL3ZSJGlC5p6VCBSew+hVC/BLOd36D5MUxMFghifsVE3VcaJPj8paV
0s1aMSWoEjjD9fEqsArinHlrhGj2ylJ/XP4uLBMP2khyvNMm8J6cCwPlsWNK2r/qQIzAFVCL6Og9izqXkCiKGTANdh
xd7w==


